11. Linguam quam non noverat, audivit.

12. Divertit ab oneribus dorsum ejus :

13. Manus ejus in cophino servierunt.

14. In tribulatione invocasti me, et liberavi te :

15. Exaudivi te in abscondito tempestatis :

16. Probavi te apud aquam contradictionis.

## Diapsalma.

17. Audi, populus meus, et contestor te Israel :

18. Si audieris me, non erit in te Deus recens :

19. Neque adorabis deum alienum.

20. Ego enim sum Dominus Deus tuus :

B 21. Qui eduxi te de terra Ægypti :

22. Dilata os tuum, et implebo illud.

23. Et non audivit populus meus vocem meam :

24. Et Israel non intendit mihi.

25. Et dimisi eos secundum desideria cordis eorum :

9. Passionem suam memoriam posuit in p̄rdio emundato a peccatis. Joseph enim interpretatur oblatio opprobrii, quod convenit illuminatis.

10. Cum liberaret populum a peccatis eorum.

11. Dominicam prædicationem : quam non noverant, audiverunt gentes.

12. Discessit, et retro conversa est post hæc p̄vicia Judæorum.

13. Apostoli in mundo stupore percusso prædicationem administabant.

14. Ad populum loquitur : Existens in peccatis invocasti me, et liberavi te.

15. Exaudivi te in tenebris peccati.

16. In baptismo.

17, 18. In baptismo contestatus est ei ; vir videns Deum, si audieris me, non erit in te, quem admodum nec antea fuit, ut postea dicit.

19. Neque rem creatam additamentum aliquid adorabis, sed solam Trinitatem.

20, 21. Ego enim sum Dominus, et Creator tuus, qui per passionem meam eduxi te e servitute peccati.

22. Aperi os tuum, et accipe Spiritum sanctum.

23. Et increduli Judæi mihi non crediderunt.

24. Idem Judæi negaverunt me.

25. Et dimisi eos in concupiscentiis cordium eorum.

(5) N. 17. Ἐπὶ, etc. N. 18. Ἄνθρωπος, etc. N. 19. Οὐκ ἔσται ἐν σοὶ, πρὸ τούτου Θεὸς μὲν μὴ ὦν, μετὰ ταῦτα δὲ ὦν. N. 20. Οὐδὲ κτίσμα, ἢ προσθήκη, etc. N. 21. Ἐγὼ γάρ, etc. N. 22. Ὁ διὰ σοῦ πάθους μου.

- 26. Ibunt in adiuventiombus suis.
  - 27. Si populus meus audisset me :
  - 28. Israel in viis meis si ambulasset.
  - 29. Pro nihilo forsitan inimicos eorum humiliasset :
  - 30. Et super tribulantes eos, misissem manum meam.
  - 31. Inimici Domini mentiti sunt ei :
  - 32. Et erit tempus eorum in sæcula.
  - 33. Et cibavit eos ex adipe frumenti :
  - 34. Et de petra melle saturavit eos.
- Psalmus Asaph. PSAL. LXXXI.*
- 1. Deus stetit in synagoga deorum :
  - 2. In medio autem deos dijudicat.
  - 3. Usquequo iudicatis iniquitatem :
  - 4. Et facies peccatorum sumitis?
- Diapsalma.*
- 5. Judicate egeno et pupillo :
  - 6. Humilem et pauperem justificate.
  - 7. Eripite pauperem, et egenum :
  - 8. De manu peccatoris liberate eum.